
2022 2021 INDEX

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1001 3.173.608.000 3.091.669.000 103

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 1013 2.059.724.000 1.697.462.000 121

В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК 1025 1.113.884.000 1.394.207.000 80

Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 1027 7.227.000 23.933.000 30

Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 1032 57.275.000 17.313.000 331

Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА 1037 0 6.620.000

Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА 1038 50.048.000 0
З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 

ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 

ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА

1039

1.761.000 549.000 321
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 

ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 

ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА

1040

1.980.000 1.559.000 127

Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1041 33.706.000 17.200.000 196

К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1042 2.106.000 9.275.000 23

Л. УКУПНИ ПРИХОДИ 1043 3.216.302.000 3.133.351.000 103

Љ. УКУПНИ РАСХОДИ 1044 2.121.085.000 1.725.609.000 123
О. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ 

ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАНЈА КОЈЕ СЕ 

ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ 

ПОЛИТИКА И ИСПРАВКЕ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ 

ПЕРИОДА

1048

0 48.000

Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА 1049 1.095.217.000 1.407.694.000 78

П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК

I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1051 75.530.000 123.999.000 61

II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1052 39.817.000 12.996.000

III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1053

С. НЕТО ДОБИТАК                                                                  1055 979.870.000 1.270.699.000 77

V.  ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ

1. Основна зарада по акцији 1061 15.000 20.000 75

2022 2021 INDEX

АКТИВА         

А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0001

Б. СТАЛНА ИМОВИНА 0002 4.557.322.000 3.499.803.000 130

B. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0029 0 38.857.000 0

Г. ОБРТНА ИМОВИНА 0030 2.462.885.000 2.534.146.000 97

Д. УКУПНА АКТИВА 0059 7.020.207.000 6.072.806.000 116

ПАСИВА

А. КАПИТАЛ 0401 6.029.665.000 5.303.752.000 114

Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ 0415 8.626.000 7.172.000 120

В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0429 961.000

Г.  КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0431 980.955.000 761.882.000 129

Ђ. УКУПНА ПАСИВА 0456 7.020.207.000 6.072.806.000 116

ИНФОРМАЦИЈЕ О ПОСЛОВАЊУ
ПЛАНИНКА АД
2022. година

БИЛАНС СТАЊА, ПЛАНИНКА АД

БИЛАНС УСПЕХА,  ПЛАНИНКА АД



2022 2021 INDEX

А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1001 4.138.329.000 3.844.176.000 108

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 1013 2.898.683.000 2.436.450.000 119

В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК 1025 1.239.646.000 1.407.726.000 88

Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 1027 19.520.000 26.131.000 75

Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 1032 47.031.000 664.000 7083

Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА 1037 0 25.467.000 0

Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА 1038 27.511.000 0
З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 

ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 

ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА

1039

24.577.000 7.987.000 308
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ 

ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 

ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА

1040

11.977.000 24.628.000 49

Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1041 52.625.000 34.943.000 151

К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1042 5.642.000 11.201.000 50

Л. УКУПНИ ПРИХОДИ 1043 4.235.051.000 3.913.237.000 108

Љ. УКУПНИ РАСХОДИ 1044 2.963.333.000 2.472.943.000 120
О. НЕГАТИВАН НЕТО ЕФЕКАТ НА РЕЗУЛТАТ 

ОСНОВУ ГУБИТКА ПОСЛОВАНЈА КОЈЕ СЕ 

ОБУСТАВЉА, ПРОМЕНА РАЧУНОВОДСТВЕНИХ 

ПОЛИТИКА И ИСПРАВКЕ ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ 

ПЕРИОДА

1048

0 311.000 0

Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА 1049 1.271.718.000 1.439.983.000 88

П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК

I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1051 107.275.000 132.851.000 81

II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1052 40.005.000 12.996.000 308

III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1053 0 74.000 0

С. НЕТО ДОБИТАК                                                                  1055 1.124.438.000 1.294.210.000 87

V.  ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ

1. Основна зарада по акцији 1061 17.000 20.000 85

АКТИВА         2022 2021 INDEX

А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0001

Б. СТАЛНА ИМОВИНА 0002 4.545.415.000 3.488.038.000 130

B. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0029 1.006.000 40.051.000 3

Г. ОБРТНА ИМОВИНА 0030 3.042.823.000 3.115.537.000 98

Д. УКУПНА АКТИВА 0059 7.589.244.000 6.643.626.000 114

Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 0060 480.440.000 330.322.000 145

ПАСИВА

А. КАПИТАЛ 0401 6.723.940.000 5.852.584.000 115

Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ 0415 27.180.000 23.443.000 116

В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0429 961.000

Д.  КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0431 837.163.000 767.599.000 109

Е. УКУПНА ПАСИВА 0456 7.589.244.000 6.643.626.000 114

Ж. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0457 480.440.000 330.322.000 145

Планинка АД
СБ Пролом Бања

БИЛАНС СТАЊА - КОНСОЛИДОВАНИ

ИЗВОД ИЗ КОНСОЛИДОВАНОГ ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА ЗА 2022. ГОДИНУ

БИЛАНС УСПЕХА - КОНСОЛИДОВАНИ

Просечна зарада                                

01.01.-31.12.2022

Број радника на дан 

31.12.2022 године
72.035
64.170

277
250


